
PROGRAM VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE MO ČRS ZLIV 

konané dne 4. března 2017 

na Rybářské baště 

 
 

1. Zahájení – uvítání hostů 

2. Volba návrhové komise 

3. Kontrola plnění usnesení a plánu za rok 2016 

4. Zpráva o činnosti MO za rok 2016 

5. Zpráva o finančním hospodaření za rok 2016 a návrh rozpočtu na rok 2017  

6. Zpráva o hospodaření 

7. Zpráva dozorčí komise 

8. Volba delegáta na územní konferenci 

9. Volba zarybňovací komise 

10. Plán práce na rok 2017 

11. Vyhodnocení nejlepších členů organizace 

12. Diskuze 

13. Návrh a schválení usnesení pro rok 2017 

14. Závěr 

 



1. Vážení přátelé, vážení hosté 
 
Dovolte mi, abych Vás přivítal na dnešní Výroční členské schůzi konané zde na Rybářské 
baště ve Zlivi. Nejdříve poprosím o povstání a minutou ticha k uctění památky našich 
zesnulých členů – Jiřího Malíka 
 
 

2. Volba návrhové komise 
 
Pavel Šídlo, Jaroslav Šílený, Petr Vitha 
 

 
3. Kontrola usnesení a plnění plánu práce za rok 2017 

 
Usnesení z Výroční členské schůze z roku 2016 bylo splněno téměř ve všech bodech. Plán 
hlavních úkolů na rok 2016 byl splněn z 95 %. Jako v minulých letech jsme řešili některé 
problémy, které vyvstaly z provozu na našich rybochovných zařízeních a technice používané 
k provozu. 
 
 

4. Zpráva o činnosti výboru MO 
 

a) Práce výboru MO ČRS Zliv 
 
Výbor pracoval v 11 členném složení, tak jak byl zvolen Výroční členskou schůzí v roce 
2014. Schůze výboru se konaly jednou za měsíc a to vždy podle pracovních směn členů 
výboru tak, aby účast zaručila jeho usnášení schopnost. Z každé výborové schůze byl 
proveden zápis. 
Na minulé výroční schůzi MO ČRS Zliv jsme Vás informovali o záměru vystavět nový 
chovný rybník U Mapáckého jezu. K vypsání dotačního programu Rozvojového fondu 
rybářství došlo v měsíci říjnu. Naše organizace musela zajistit ještě mnoho administrativních 
úkonů související s podáním žádosti o dotaci na tuto stavbu, jako je elektronický podpis, 
registrace na Ministerstvu zemědělství atd. Všechny úkony spojené s podáním žádosti byly ze 
strany naší organizace splněny a žádost byla v termínu podána a zaregistrována na Dotačním 
intervenčním fondu Ministerstva zemědělství. Začátkem měsíce února byla naše žádost 
doporučena a nyní probíhají procesy spojené s výběrovým a zadávacím řízením. 
V měsíci červnu se za výrazné pomoci našeho člena Miroslava Kaliny podařila získat dotace 
z Nadačního fondu ČEZ na nákup elektrocentrály v celkové výši 30 000,-- Kč. Za to výbor 
panu Kalinovi děkuje. 
 
 

b) Kulturní činnost 
 
1. května 2016 se konaly tradiční rybářské závody mládeže na povodí Křížek I. Do tohoto 
povodí bylo vysazeno 100 kg sivena lososového. Ceny mladým rybářům věnovala ČRS, z. s. 
MO Zliv, MěÚ Zliv a společnost JETE.  
7. května 2016 uspořádala naše organizace opět i rybářské závody pro dospělé členy MO, 
kterých se zúčastnilo 22 členů organizace. Ceny ve formě poukazů na nákup rybářského 
vybavení věnovala naše Místní organizace. Další rybářské závody dospělých i dětí jsou opět 
plánované na květen tohoto roku.  



 
 

c) Členská základna 
 
V roce 2016 čítala naše členská základna 327 členů. V celkovém počtu bylo započteno 24 
žen, 40 dětí a 8 členů mládeže. Naše organizace prodala 254 povolenek v celkové hodnotě 
327 400,-- Kč. 
 
 

d) Brigádnická činnost 
 
Brigády jsou organizovány výborem MO ČRS Zliv. V roce 2016 celkem odpracováno  
1 980 brigádnických hodin, za neodpracované brigády bylo zaplaceno 44 500,-- Kč. Náklady 
na mechanizaci a materiál a odborné práce byly v roce 2016 ve výši 62 700,-- Kč. 
Základní povinností člena zůstává 10 brigádnických hodin, u nového člena 15 hodin.  
Stejně jako v minulých letech, i letos nás čeká spousty práce, a proto bych chtěl apelovat 
právě na Vás, kteří máte chuť a čas pomoci své organizace. Členům pracujících na směny 
zadá práci pan Jan Staněk. 
Dále bych chtěl poděkovat členům SDH Zliv za pomoc při řešení některých našich problémů, 
které se v průběhu minulého roku vyskytly na našem povodí. Patří jim za to skutečně velké 
díky. A pevně věřím, že i v příštích letech bude naše spolupráce úspěšně pokračovat. 
 
 

e) Práce s mládeží 
 
V roce 2016 pracoval v naší organizaci dětský rybářský kroužek, který začal fungovat od 
poloviny února 2016 a čítal 11 dětských členů. Práci s dětmi se věnoval pan Václav Vanc, 
Josef Malík a Petr Benedikt. Závěrečné zkoušky byly složeny v polovině června tak, aby děti 
mohli lovit v průběhu letních prázdnin.  
 
 

5. Zpráva o finančním hospodaření 
 
Vážený přátelé,  
 
dovolte mi, abych Vás v srdečnosti seznámil s výsledky naší organizace v oblasti finančního 
hospodaření v roce 2016 a dále s návrhem rozpočtu pro rok 2017. 
 
Nejdříve k hospodaření v loňském roce. K 1. lednu 2016 měla naše organizace na účtu u 
ČSOB Č. Budějovice a v pokladně celkem 314 315,19 Kč. Ke konci roku, ke dni 31. Prosince 
2016 jsme měli na účtu a v pokladně 524 566,31 Kč. 

 



A) PŘÍJMY V ROCE 2016 
 

1. Nájemné restaurace placené v roce 2016       
2. Vybráno za členské známky       
3. Příjmy za neodpracované brigády        
4. Náhrady škod způsobených vydrou        
5. Tržby za prodej ryb        
6. Dopravné za ryby        
7. Úhrada části nájmů Zbudov JčÚS      
8. Proplacení faktury na opravu hráze Zbudov JčÚS    
9. Příspěvek nadace ČEZ na zakoupení elektrocentrály     
10. Ostatní příjmy           

 
PŘÍJMY CELKEM       649 264,12 Kč 
 
 

B) VÝDAJE V ROCE 2016 
 

1. Nákup násadových ryb       
2. Opravy a údržba rybochovných zařízení     
3. Krmení pro ryby          
4. Nákup členských známek pro rok 2017       
5. Náklady a odměny za brigádnickou činnost       
6. Pojistné klubovna, Avia a rikša      
7. Odvod daní FÚ Č. Budějovice       
8. Nájemné rybník Zbudov         
9. Elektřina rybníky        
10. Poštovní a administrativní výdaje       
11. Nákup cen rybářské závody       
12. Občerstvení brigády, výlovy       
13. Cestovní náhrady        
14. Nákup PHM, emise a STK Avie      
15. Ostatní výdaje         

 
VÝDAJE CELKEM       439 013,- Kč 

 
 
 
Z výše uvedených čísel je zřejmé, že hospodaření naší organizace v roce 2016 bylo kladné a 
to o 210 251,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dále mi dovolte, abych Vás seznámil s návrhem rozpočtu naší organizace pro rok 2017. 
  

A) PŘÍJMY 
  

1. Tržby za ryby        
2. Nájemné restaurace       
3. Zisk z prodeje členských známek     
4. Příjmy za neodpracované brigády     
5. Ostatní příjmy        

 
PŘÍJMY CELKEM      320 000,- Kč 
 
B) VÝDAJE 

 
1. Nákup násady        
2. Opravy a údržba rybochovných zařízení    
3. Krmení pro ryby       
4. Pojištění majetku a motorových vozidel     
5. Náhrady a odměny za brigády     
6. Elektřina rybníky       
7. Občerstvení brigády a výlovy     
8. Odvod daní FÚ Č. Budějovice     
9. Poštovní a administrativní výdaje      
10. Nájemné rybník Zbudov      
11. Cestovní náhrady       
12. Ostatní výdaje        

 
VÝDAJE CELKEM      302 000,- Kč 

 
Z přednesených výší příjmových a výdajových položek vyplývá, že rozpočet pro rok 2017 je 
plusový a to o 18 000,- Kč. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
6. Zpráva o hospodaření 

 
Retenční nádrž 
 
Správcem povodí je pan Jaroslav Šílený. 
Na podzim byla nádrž přelovena a ryba vysazená do rybníku Vitháček. 
 
Křížek II a III 
 
Práce na těchto chovných rybnících jsou prováděny tak, jak bylo stanoveno plánem práce.  
Na podzim byly nádrže vyloveny a ryba rozsazená podle velikostí do našeho povodí a 
chovných rybníků a sportovního revíru. 
Bylo provedeno důkladné vyhnojení rybníků a intenzivní krmení. 
 
Křížek I a IV 
Na těchto rybnících se prováděly běžné údržbové práce – sečení, vápnění, tak jak ukládal plán 
práce. Na Křížku I byla zbourána chata, která již byla v havarijním stavu a na jejích základech 
byla postavena nová dřevostavba, která slouží opět k užívání.  
Na podzim byly rybníky osazeny. 
 
Zbudov I a II 
 
Správcem tohoto povodí je pan Josef Fux. 
Na tomto povodí byly prováděny běžné údržbové práce. Na podzim byly rybníky osazeny. 
 
V roce 2016 naše organizace dodala do revírů Jihočeského územního svazu ryby v celkové 
hodnotě 265 287,--  Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. Zpráva dozorčí komise 
 
V průběhu roku 2016 byly prováděny čtvrtletní kontroly účetních dokladů a zápisů do 
pokladní knihy. 
Peněžní deník byl shledán v pořádku. Účetnictví je vedeno řádně, zápisy jsou prováděny bez 
odkladů, průkazně a úplně. Je vedena správná inventarizace majetku. 
Pokladní kniha je vedena řádně a průkazně. Pokladní doklady jsou řádně očíslované a zapsané 
v pokladní knize. Obsah pokladních dokladů souhlasí se zápisy v pokladní knize.  
Inventarizace majetku proběhla 2krát ročně.  
Inventurní seznam drobného majetku byl doplněn o nově zakoupené vybavení a to bylo řádně 
zaevidování. Nebyly shledány nesrovnalosti v evidenci. Opotřebované a znehodnocené 
vybavení bylo vyřazeno z evidence. Inventura za II. pololetí a konečná pro rok 2016 byla 
provedena ke dni 30. prosince 2016 s tímto výsledkem: 
 
 Drobný majetek       258 800,- 
 Dlouhodobý hmotný majetek po odpisech    904 571,- 
 
Samozřejmě cena našeho dlouhodobého majetku je účetní, neboli po odpisech. Skutečná, tedy 
komerční cena budov, chatky garáží je pochopitelně podstatně vyšší. 
 
 Krmení bylo k datu inventury uskladněno 50 q v hodnotě  15 000,- 
 
Obilí je řádně uskladněno a souhlasí jeho nákupy a příjem v protihodnotě brigádnických 
hodin a s jeho výdaji na krmení.  

 
 

8. Volba delegáta na územní konferenci 
 
Václav Vanc 
 
 

9. Volba zarybňovací komise 
 
Miroslav Šubrt, Ondřej Václavíček, Petr Vitha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10. Plán práce na rok 2017 
 
Klubovna MO 
 

1. Údržba pozemku, celkový úklid 
  

Křížek I – IV 
 

1. Průběžné vyřezání náletu 
2. Sečení hrází 
3. Průběžná oprava laviček stolů 
4. Vylovení KII a K III v podzimních měsících 

 
Retenční nádrž 
 

1. Sečení hrází 
2. Úprava náhonové stoky 

 
Zbudov 
 

1. Průběžná oprava chaty a buňky 
 
Nový rybník 
 

1. Sečení hrází a běžná oprava 
2. Nátěr lodě, boudy a lávky 
3. Vyřezání náletových dřevin a jejich seštěpkování 

 
Garáže 
 

1. Průběžná údržba 
2. Vyklizení nepotřebného materiálu 
3. Nátěr vrat garáží v lomu 

 
Úkoly trvalé 
 

• Zajistit dostatek krmení, sečení hrází, hnojení a vápnění rybníků. 
• Stále sledovat průtok vody na povodí a v zimních měsících zajistit dostatek 

kyslíku ve vodě včasnými opatřeními. 
• Udržovat pořádek a čistotu v prostoru jednotlivých lokalit. 

 
 



 
 

11. Vyhodnocení nejlepších členů organizace 
 
Nejvíce odpracovaných hodin za rok 2016 měli tito členi: 
 
  Jaroslav Jílek st.   189 hodin 
  Miroslav Rothschedl   155 hodin 
  Miroslav Kalina 
  Pavel Šídlo    135 hodin 
  Miloslav Bezpalec   110 hodin 
  Jaroslav Šílený     71 hodin 
  Petr Kalina      50 hodin  
  Zdeněk Rothschedl     50 hodin   
 
 
Krmiči na jednotlivých povodích: 
 
  Křížek II a III     Václav Hrubý 
        Miroslav Šubrt 
 
  Nový rybník     Radek Smejkal 
        František Záveský ml. 
 
  Retenční nádrž    Pavel Šídlo 
        Jaroslav Šílený 
 
 

12. Diskuze 
 
Projednání návrhu hospodáře Hladíka „Omezení lovu dravých ryb na 20 kusů za rok“ 
 
 

13. Návrh a schválení usnesení pro rok 2017 
 
Z výroční členské schůze MO ČRS Zliv konané dne 4. března 2017. Výroční členská schůze 
byla řádně svolána dle stanov ČRS. 
 
Podle prezenční listiny bylo přítomno 28 členů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční členská schůze schvaluje: 
 

1. Volbu zarybňovací komise 
2. Přednesenou zprávu o činnosti MO Zliv za rok 2016 
3. Zprávu o finančním hospodaření za rok 2016 
4. Návrh rozpočtu na rok 2017 
5. Plán hlavních úkolů na rok 2017 
6. Volbu kandidáta na územní konferenci 
7. Každý nový člen nad 18 uhradí zápisné ve výši aktuální hodnoty členské 

známky 
8. Vyjádření názoru k diskusi – Omezení ulovení 20 kusů dravých ryb 

 
 

Výroční členská schůze ukládá výboru: 
 

1. Řídit organizaci podle hlavních úkolů roku 2017 
2. Organizačně a materiálně zajistit brigádnickou činnost a rybářský kroužek 
3. Dobře hospodařit se svěřeným majetkem 
4. Pokračovat v započaté práci na získání dotace na stavbu nového rybníka u 

Retenční nádrže 
5. Odeslat Návrh opatření na Jihočeský územní výbor jako podnět pro další 

diskuzi na Územní konferenci. 
 

 
Výroční členská schůze ukládá členům: 

 
1. Obhajovat jednotu ČRS na veřejnosti 
2. Věnovat se usilovně práci s mládeží 
3. Aktivně se podílet na akcích MO Zliv 
4. Pokračovat v aktivních činnostech za čistotu vod 
5. Splnit brigádnickou povinnost, případně uhradit 100,- za každou 

neodpracovanou hodinu 
6. Odevzdat úlovkové lístky nejpozději do 15 dnů po skončení platnosti 

povolenky v termínech určených výborem MO, na rybářské klubovně 
7. Dodržovat rybářský řád a všechna jeho ustanovení 

 
 

Výroční členská schůze neschvaluje: 
 

Návrh omezit ulovení 20 kusů dravých ryb na jednu Jihočeskou povolenku. 
 
 

14. Závěr 


